Furtado
, 50 -
Bangu
-  Rio
  Soluções Inovadoras
EPGRC Usina O2 + Ar + Booster Enchedor Cilindros
Empresas vendiam oxigênio industrial como medicinal no Paraná, diz Gaeco.

Furtado
, 50 -
Bangu
-  Rio
  Soluções Inovadoras
Estação de Produção de Gases e Recarga Cilindros de Ar e O2
Modelos m³/h O2/Ar
150/200 bar
m³/mês O2/Ar
150/200 bar
Área kg dB(A)
EPGRC-01/150/200 1,0 720 2 m² 92 <60 dB
EPGRC-03/150/200 3,0 2.160 2 m² 112 <60 dB
EPGRC-06/150/200 6,0 4.320 3 m² 126 <60 dB
EPGRC-10/150/200 10,0 7.200 4 m² 372 <60 dB
EPGRC-16/150/200 16,0 11.520 4 m² 496 <60 dB
EPGRC-20/150/200 20,0 14.400 12 m² 516 <62 dB
EPGRC-30/150/200 30,0 21.600 12 m² 744 <62 dB
EPGRC-50/150/200 50,0 36.000 12 m² 744 <62 dB
Pressão standard: 7 bar; 150 bar. Opcional: 70 bar; 100 bar; 200 bar, 320 bar...
Montagem modular adaptável a vãos de escadas, terraços, corredores...
A maior barreira à implantação de novas tecnologias é a remoção
de conceitos ultrapassados, já consolidados na mente do usuário.